Bu makalede de doktora tez çalışmamızın konusunu oluşturan *es-Sülûk*'un birinci cildinde mevcut "*Eyyûbîler*" döneminde vuku bulan hadiselerin siyasi, sosyal ve iktisadi açıdan değerlendirilmesi yapılmıştır.

1. Ebû'l-Abbâs Takıyyüddîn Ahmed El-Makrîzî ve Tarihçiliği

Eyyûbî Devleti'nin devamı olan Memlûk Devleti (H. 648/M. 1250-H. 923/M. 1517), kuruluşundan on yıl sonra dünyaya korku salan ve bölge için en önemli bir tehdit haline gelen Moğolları H. 658 (M. 1260) yılında Aynicâlût Savaşı'nda mağlup ederek kötüye giden İslâm dünyasının kaderini değiştirmeyi başarmıştı. Yaklaşık üç yüzyıl boyunca diyarın önde gelen kentlerinden Mısır, Şam ve Hicaz'ı kontrolleri altında tutmayı başardılar ve bu süre zarfında elde ettikleri siyasi ve askeri başarıların yanında parlak bir ilmi faaliyetin de yaşanmasına öncülük ettiler.

Haçlı Seferleri'nin en temel gayelerinden biriside üç ilahi din için büyük bir öneme sahip olan Kutsal Kudüs kentinin hakimiyetinin ele geçirilmesi idi. Kudüs, ilk olarak Hz. Ömer tarafından H. 16 (M. 637) yılında fethedilerek Müslüman toprağı yapıldı. Bunu hazmedemeyen Hristiyanlar H. 492 (M. 1099) yılında oluşturdukları büyük bir Haçlı ordusu sayesinde kenti kendi himayeleri altına aldılar ve burada bir Haçlı Krallığı kurdular. Büyük komutan ve devlet adamı Selâhaddin Eyyûbî H. 583 (M. 1187) yılında Kudüs'ü fethetti ve onu Hristiyanların elinden çekip aldı. Kudüs, İngilizlerin H. 1336 (M. 1917) yılında kenti işgal etmesine kadar Müslümanların hâkimiyetinde kaldı. M. 1947 yılında İngilizlerin bölgeden çekilmesiyle kent H. 1367 (M. 1948) yılında kısmen Yahudi din devleti olan İsraililerin eline geçti. İsraililer yirmi yıl geçtikten sonra H. 1387 (M. 1967) yılında yasal olmayan yollarla Kudüs'ü tamamen işgal ettiler. Böylece; uğrunda koca bir kıtadan insanların yurtları ile sevdiklerini geride bırakıp akın akın geldiği, yıllardır sayısız kanlı savaşların yapıldığı, birçok insanın bu uğurda doğrudan veya dolaylı olarak can verdiği, birçok kişinin